
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   36/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

128/2023

19/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/11/2023
Pregão presencial
36/2023 - PR
128/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO,
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DECORAÇÕES PARA EVENTOS REALIZADO
PELAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE DESCANSO-SC, NOS LOCAIS, DATAS E
FORMATOS DETERMINADOS

Participante: ILDA JAROSEWSKI GIRON

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 DECORAÇÃO COMPLETA PARA ARRAIA DE DESCANSO – FESTA

JUNINA TRADICIONAL REALIZADA ENTRE OS MESES DE JUNHO E
JULHO, COMPREENDENDO: DECORAÇÃO COMPLETA GINASIO DO
BAIRRO JAROSESKI COM ENTRADA TEMÁTICA, DECORADA COM
FLORES, PAINEIS E SANTOS, E/OU COMPLEMENTOS. FORRAÇÃO DO
TETO (ESTILO RETO), COM PENDENTE CENTRAL, DECORADO COM
FITAS COLORIDAS, ALUSIVAS AO TEMA JUNINO. DECORAÇÃO DO
TETO COM LUMINÁRIAS E BANDEIRAS COLORIDAS, DISPOSTAS DE
FORMA A COMPOR CENÁRIO COMPLETO DE ILUMINAÇÃO TEMÁTICA.
LATERAIS DAS PAREDES DO GINÁSIO DE ESPORTES COM FORRAÇÃO
EM TECIDOS COLORIDOS, FLORES E ESTANDARTES DOS SANTOS
POPULARES DA FESTIVIDADE (SÃO PEDRO, SANTO ANTONIO E SÃO
JOÃO). DEVERÃO SER LEVADOS EM CONSIDERAÇÃO EVENTUAIS
AJUSTES E INCLUSÕES DE ADORNOS E OUTROS OBJETOS DE
DECORAÇÃO, DESDE QUE NÃO REPRESENTEM ELEVAÇÃO
SUBSTANCIAL DO CUSTO, DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA,
SEM CUSTOS ADICIONAIS AO MUNICIPIO DE DESCANSO/SC

2,000 UN 10.800,00 21.600,00

2 DECORAÇÃO COMPLETA PARA EVENTOS ESPORTIVOS – JUNTO AO
GINASIO DE ESPORTES DO MUNICIPIO DE DESCANSO, A SER
DEFINIDA CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE
ESPORTES. COMPREENDENDO: FORRAÇÃO DO TABLADO COM
TAPETE. MESA ORNAMENTADA COM TOALHAS E CACHEPOS PARA
COMPOSIÇÃO DA MESA DE TROFÉUS. PALCO COM MEDIDAS DE
1,10M POR 1,20M COM FORRAÇÃO EM TAPETE PRETO PARA
SOLENIDADE DE ABERTURA E ENTREGA DE PREMIAÇÃO.
DECORAÇÃO DE PAREDES LATERAIS COM TECIDOS DIVERSOS.
DECORAÇÃO TEMATICA COMPREENDENDO BALÕES E OUTROS
ADEREÇOS. COLOCAÇÃO DE PAINEL COM LETREIROS DECORADOS
COM TECIDOS. DECORAÇÃO EXTERNA COM A COLOCAÇÃO DE
PLANTAS E TECIDOS DIVERSOS. DEVERÃO SER LEVADOS EM
CONSIDERAÇÃO EVENTUAIS AJUSTES E INCLUSÕES DE ADORNOS E
OUTROS OBJETOS DE DECORAÇÃO, DESDE QUE NÃO REPRESENTEM
ELEVAÇÃO SUBSTANCIAL DO CUSTO, DE RESPONSABILIDADE DA
CONTRATADA, SEM CUSTOS ADICIONAIS AO MUNICIPIO DE
DESCANSO/SC

6,000 UN 2.600,00 15.600,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 DECORAÇÃO COMPLETA DA EVENTOS REALIZADOS NO CLUBE SAD

(SOCIEDADE AMIGOS DE DESCANSO) E OUTROS LOCAIS DE MESMO
PORTE, CONSIDERANDO A ESTRUTURA FÍSICA EXISTENTE,
PREVIAMENTE DETERMINADOS PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES,
CONFORME NECESSIDADE. COMPREENDENDO: DECORAÇÃO DE
HALL DE ENTRADA PARA RECEPÇÃO DOS PARTICIPANTES, COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE ADORNOS, FLORES, MESA E/OU OUTROS
COMPONENTES QUE ATENDAM A PROPOSTA DO EVENTO.
FORRAÇÃO DAS PAREDES COM TECIDOS BRANCOS, DIVIÓRIAS EM
TECIDO, PARA AJUSTAR O TAMANHO DA AREA FUNCIONAL, EM
RAZAO DO TAMANHO DO EVENTO. DETALHES COM TECIDOS
VARIADOS NAS CORES DO EVENTO. COLOCAÇÃO DE CAPAS DE
TECIDO BRANCAS, NA QUANTIDADE DETERMINADA PARA O
EVENTO. MESA DE HONRA DECORADA, NA PROPOSTA DO EVENTO.
AMBIENTE DECORADO COM TECIDOS, ARRANJOS DE FLORES,
ADEREÇOS E ADORNOS, TAPETES, COLUNAS PARA FOTOGRAFIA.
LETREIRO EM MDF SIMBOLIZANDO O TEMA OU A CAMPANHA DO
EVENTO. FORRAÇÃO DO PALCO CENTRAL. DEVERÃO SER LEVADOS
EM CONSIDERAÇÃO EVENTUAIS AJUSTES E INCLUSÕES DE
ADORNOS E OUTROS OBJETOS DE DECORAÇÃO, DESDE QUE NÃO
REPRESENTEM ELEVAÇÃO SUBSTANCIAL DO CUSTO, DE
RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, SEM CUSTOS ADICIONAIS AO
MUNICIPIO DE DESCANSO/SC

16,000 UN 2.500,00 40.000,00

4 DECORAÇÃO COMPLETA DA EVENTOS REALIZADOS NO CLUBE SAD
(SOCIEDADE AMIGOS DE DESCANSO) E OUTROS LOCAIS DE MESMO
PORTE, CONSIDERANDO A ESTRUTURA FÍSICA EXISTENTE,
PREVIAMENTE DETERMINADOS PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES,
CONFORME NECESSIDADE. COMPREENDENDO: FORRAÇÃO DE
PALCO CENTRAL, FORRAÇÃO DE PAREDES COM TECIDOS BRANCOS.
TOALHAS DE MESA DE TECIDO COLORIDO PARA COMPOR O TEMA
DO EVENTO. EVENTUALMENTE AS MESES PODERÃO SEREM
SUBSTITUIDAS POR OUTRA NECESSIDADE DA DECORAÇÃO.
COLOCAÇÃO DE CAPAS DE TECIDO NAS CADEIRAS DISPONIVEIS DO
EVENTO EM NUMEO VARIAVEL E COMPATIVEL COM O TAMANHO DO
EVENTO PROPOSTO.  DECORAÇÃO DO HALL DE ENTRADA PARA
RECEPCIONAR OS PARTICIPANTES DO EVENTO COM MÓVEIS E/OU
OUTROS ELEMENTOS DE DECORAÇÃO. DECORAÇÃO DE AREA
EXTERNA DO EPAÇO COM FOLHAGENS E TECIDOS. DECORAÇÃO DE
MESA DE HONRA. AMBIENTE DECORADO EM TECIDOS, ARRANJOS,
TAPETES, COLUNAS PARA FOTOGRAFIA. MESAS PARA BUFFET
DECORADAS. PAINEL DECORADO COM O LOGOTIPO DO EVENTO.

7,000 UN 2.950,00 20.650,00

5 DECORAÇÃO COMPLETA PARA DESFILE DO FERIADO DE SETE DE
SETEMBRO (DIA DA INDEPENDENCIA) EM VEÍCULO (CAMINHÃO) OU
ESPACO ALTERNATIVO, COMPATÍVEL COM A NECESSIDADE,
SERVINDO DE PALCO PARA A REALIZAÇÃO DO EVENTO

2,000 UN 1.600,00 3.200,00

6 LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE AR CONDICIONADO PARA USO EM
EVENTOS

12,000 UN 600,00 7.200,00

Total do Participante: 108.250,00

Total Geral: 108.250,00

Assinatura do Responsável

09/11/2023Descanso,


